
BASTOS 
CAPITAL 
DO ({Nü 

Clludemir Joeé dot SllltDi 
Presidenrt 

.hmmd, Coelho de Assis 
Vi~P~drnte 

E'1?r GiAocn Gmbin 
l'~mtt:lno 

Lllll ~o, dos Santos 
=º".'icnmno 

\mamo: 

Adauto DWI do Pndo 
Vemidor 

Fim:i!co P. B. Fcnein da 
Vorcodor 

J051liNmita 
Ve=!or 

Klebcrúipeado 
Vcmrlor 

Palrodoio MODll:ÍJO Filho 
Vereador 

Rogá:iof.......J,:s 
Ven:ador 

'ro!abXlmma 
Vm,adcr 

t 
► 
► 

~ 1 
... 1 

Câmara Munlelpal de Bastos 
Rua Presidente Va rgas, 488 -Centra- Fone: (14) 3478 -1 601/3478-2777 / 3478-4099 -CEP: 17 690-000 -BASTOS- SP 

http ://www.ca ma ra ba stos . sp.gov. br - e-ma i 1: cama ra bostos@ca moro bostos .s p. gov. br 

TERMO ADITIVO Nº 001 REFERENTE AO CONTRATO Nº 005/2018. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
BASTOS E A EMPRESA LEMA COMUNICAÇÕES E EVENTOS LTDA, TENDO 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA, CUJO 
JORNAL CIRCULE SEIYlANALMENTE NO MUNICÍPIO DE BASTOS, PARA 
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS, 
PELO PERÍODO DE 02/07/2019 A O 1/07/2020. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo 
contratual., com valor atualizado pelo IPCA, que passa a vigorar para o período de 02/07/2019 
a 0J/07/2020: 

CLÁUSULA SEGUNDA- O valor por centímetro de coluna passará a R$2,07(dois reais e sete 
centavos), e para o período de vigência do contrato o valor de R$ 3.519,00 (três mil quinhentos 
e dezenove reais) correspondente a estimativa de 1.700 centímetros conforme estipulado no 
contrato; 

CLÁUSUU\ TERCEIRA - O prazo contratual poderá ser prorrogado conforme o que dispõe o 
inciso IJ do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; 

emais cláusulas e condições esLabelecidas no contrato original. 
. permanecem inalteradas. 

Assim, por estarem justas e acordadas com o presente 
em 3 (três) vias de igual teor perante as testemunhas abaixo nomeadas, 

cos e legais efeiLos. 

Bastos (SP). 19 de junho de 2019. 

~e~~ 
2- Adriana C. B-arro·i o ~ omés 
RG- 42.145.699-x 


